
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Rita Levi Montalcini” 
Via Liguria 2 - 20090 Buccinasco (MI) 

Tel. 0248842362 – 0248842518 - Fax. 0245703214 

E-mail: miic8eg007@istruzione.it – miic8eg007@pec.istruzione.it 

C.F. 80183450156 – C.M. MIIC8EG007 

 www.icrlmontalcini.edu.it 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 
ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A2.B, interventi di cui al decreto n. 102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, 
Agenda Nord.  
CUP: J24D24002070007 
CUP: J24D24002080007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

 

VISTO i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto 

Avviso pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si assegna a 

codesto Istituto il finanziamento di € 42.420,00; 

 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

 

VISTO il Programma Annuale 2025;   

 

VISTA    la Delibera n. 102 del 15/05/2024 del Consiglio di Istituto; 

 

 



 

 

 

2 

 

DECRETA 

 

l’assunzione in Bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2025 -  del finanziamento 

relativo all’avviso pubblico prot. Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato 

nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

 

L’importo complessivo del progetto è 42.420,00 € come indicato nella tabella sottostante 

 

OBIETTIVO SOTTOAZIONE PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO PROGETTO 

ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-408 
Insieme per crescere 

30.300,00 € 

ESO4.6 A2.B ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-204 
Fabdigital 

12.120,00 € 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

 
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
LO-2024-408 

L'officina delle parole 6.060,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
LO-2024-408 

Parole in azione 6.060,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
LO-2024-408 

Matemagia 6.060,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
LO-2024-408 

English fun 6.060,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
LO-2024-408 

Missione scienza 6.060,00 € 

A2.B ESO4.6.A2.B-FSEPN- 
LO-2024-204 

Digimate 6.060,00 € 

A2.B ESO4.6.A2.B-FSEPN- 
LO-2024-204 

Digimagine 6.060,00 € 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere 

iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 

Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 

129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce 

di destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-408, ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-204  

– Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il 

codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. 

D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 



 

 

 

3 

comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 

nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 

129/2018 – art. 10). 

 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. Daniele Tolino e pubblicato all’albo di questa 

istituzione scolastica e nella specifica sezione per la massima diffusione. 

 
            Il Dirigente Scolastico  

Rosaria Incarbone 


		2025-02-05T21:45:07+0100
	ROSARIA INCARBONE




